
 

Referat 

BADMINTON SJÆLLANDS ÅRSMØDE 
Onsdag d. 23. april 2025 kl. 18.30 i Taastrup Idrætshaller 

 
1. Valg af dirigent 

 

Bestyrelsen foreslog Kresten Valdal som dirigent. Han blev valgt. 

 

Jesper Svensson blev valgt til referent. 

 

2. Konstatering af mødets lovlighed. 

 

Dirigenten gennemgik de krævede procedurer omkring indkaldelsen til årsmødet: 

 

Årsmødet skal indkaldes med mindst 5 ugers varsel, og endelig indkaldelse med dagsorden skal ske 

senest 8 dage før mødets afholdelse. 

 

Det var dirigentens opfattelse, at disse forhold var overholdt. Forsamlingen var enig og mødet blev 

erklæret lovligt. 

 

3. Optælling af stemmeberettigede. 

 

Der var i alt 13 stemmeberettigede fra 7 klubber på årsmødet. 

 

 

4. Beretning om kredsens virksomhed, herunder orientering fra Badminton Danmark 

 

Formand Anders Nielsen gennemgik hovedtrækkene i den samlede beretning fra bestyrelsen. 

 

Beretningen havde fokus på de aktiviteter som kredsen udbyder, samt setup’et med DGI omkring 

breddearbejdet og den deraf følgende fordeling af både økonomiske og mandskabsmæssige ressourcer. 

 

Ungdoms-SM individuelt og for hold er de helt store arrangementer. Desuden er der kommet rigtig godt 

gang i fællesrejserne for ungdomsspillere. 

 

Senior-holdturneringen fornuftigt, om end der er lidt pres på at fylde de nederste rækker. 

 

Hovedessensen i beretningen omkring breddearbejdet var, at det er i udgangspunktet er udliciteret til 

DGI, og at det økonomiske bidrag foregår via vores kontingentaftalen med Badminton Danmark. 

 

Efter formandens beretning var der mange input og spørgsmål fra salen, hvor der dels blev sat 

spørgsmålstegn ved den økonomiske udlægning af breddearbejdet, og hvor der blev debatteret 

muligheder for rekruttering og fastholdelse af både begyndere samt spillere under eliten. Bestyrelsen 

efterlyste fortsat frivillige til at stå for området. Bo Jensen, Frederikssund, tilbød sig i den forbindelse til at 

være tovholder på at få afdækket behov og muligheder via dialogmøder med interesserede fra kredsens 

klubber, hvilket blev positivt modtaget af dirrigenten og bestyrelsen. 

 

Herefter blev beretningen taget til efterretning. 

 



 

 

5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent. 

 

Bestyrelsens økonomiansvarlige Kresten Valdal fremlagde regnskabet og oplyste, at revisionen ikke 

havde givet anledning til bemærkninger. 

 

Regnskabet udviste et underskud på ca. 128.000 kr. mod et budgetteret underskud på 50.000 kr. 

 

Underskuddet skyldes bl.a. et markant øget aktivitetsniveau i ungdom og veteran samt lidt øgede udgifter 

til administration. 

 

Kontingentet for næste sæson blev af bestyrelsen foreslået til igen at være 0 kr. Det blev enstemmigt 

vedtaget. 

 

Næste års budget blev fremlagt. Det viste et underskud på 50.000, som ift. kredsens egenkapital blev 

vurderet som passende af bestyrelsen. 

 

Derefter blev det reviderede regnskab enstemmigt godkendt. 

 

 

6. Behandling af indkomne forslag. 

 

Bestyrelsen havde stillet to forslag til vedtægtsændringer: 

- Dommeransvarlig i BS nedlægges, da denne rolle fremadrettet udfyldes af den nydannede 

Dommerklub Øst 

- Antallet af kritiske revisorer ændres fra 2 til 1 

 

Forslagene blev vedtaget med 11 af de 13 stemmer og dermed kvalificeret flertal 

 

 

7. Mødet suspenderes 20.30-20.55 

 

DGI v/Mathias Haulund orienterede om den nye lokal-struktur i DGI og hvad den kommer til at betyde for 

det lokale arbejde med bredde og udvikling. 

 

Herefter var der mulighed for at stille spørgsmål til DGI angående indsatserne på bredde- og 

udviklingsområdet. 

 

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

 

 

Valg af formand 

 

Anders Nielsen, ikke på valg. 

 

Valg af økonomiansvarlig 

 

Kresten Valdal var villig til genvalg og blev valgt uden modkandidat. 

 

 



 

 

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer 

 

Claus Hegelund Bruun, ikke på valg. 

 

Mikkel Drescher var villig til genvalg og blev valgt uden modkandidat. 

 

Bo Jensen, Frederikssund stillede op til den sidste plads i bestyrelsen og blev valgt uden modkandidat. 

 

 

8. Valg af udvalgsformænd 

 

Valg af Ungdomsudvalgsformand 

 

Claus Hegelund Bruhn var ikke på valg. 

 

Valg af Seniorudvalgsformand 

 

Mikkel Drescher var villig til genvalg og blev valgt uden modkandidat. 

 

Valg af formand for veteranspilleudvalget 

 

Vakant - Bestyrelsen får bemyndigelse til at besætte posten. 

- Opbakning i salen til at nedlægge veteranspilleudvalget på sigt. 

 

Valg af formand for dommerudvalget 

 

Denne rolle blev nedlagt tidligere på årsmødet ifølge vedtægtsændringen. 

 

 

9. Valg af repræsentanter til BD's repræsentantskabsmøde lørdag den 7. juni 2025. 

 

Følgende personer stillede op og blev valgt som repræsentanter: 

 

Anders Nielsen (Formand for Badminton Sjælland) 

Kresten Valdal 

Mikkel Thorning, Jernløse 

Sten Fladberg, Køge 

Bjarne Næslev, Jernløse 

Michael Stage, Skælskør 

Anders Sejrsbøl, Skælskør 

 

Kredsen råder over 25 pladser. Forsamlingen bemyndigede bestyrelsen til at finde kandidater til de 

øvrige pladser. Interesserede kan tilmelde sig senere til bs@badmintonsj.dk  

 

Formanden gjorde i den forbindelse opmærksom på, at man skal være tilmeldt via kredsen for at have 

stemmeret. En tilmelding direkte til forbundet medfører således ikke stemmeret. 
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10. Valg af revision 

 

Valg af kritisk revisor. 

 

Ingen stillede op, så posten er fortsat vakant. Bestyrelsen får bemyndigelse til at besætte posten 

 

Valg af 1 revisorsuppleant. 

 

Carsten Grue Andreasen indvilgede i at stille op og blev enstemmigt valgt. 

 

 

11. Evt. 

 

Dirigenten oplyste indledningsvis, at alt kan drøftes, men intet kan vedtages under dette punkt. 

 

Den primære snak under gik på at der opleves lidt for store niveauforskelle i DGI’s holdturnering for 

motionister og til dels i kredsens holdturnering for veteraner. 

 

Det blev foreslået, at man kunne overveje at smelte de 3 holdturneringer for mindre hold sammen. Dvs. 

Motionister, Veteran og de små seniorhold. En tanke bestyrelsen lovede at se videre på. 

 

 

 

Afslutningsvis takkede formanden for fremmødet og den ivrige debatlyst. 

 

 

 

__________________________________________ 

Kresten Valdal (Dirigent) 


